证券简称：中嘉博创           证券代码：000889        公告编号：2021—14

中嘉博创信息技术股份有限公司
为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

担保人中嘉博创信息技术股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)拟与债

权人中国民生银行股份有限公司广州分行(以下简称“民生银行广州分行”)于北京签

署《最高额保证合同》（公高保字第 ZH2100000007409 号），为公司全资子公司广东长

实通信科技有限公司(以下简称“长实通信”)向民生银行广州分行申请总额不超过

10,000 万元人民币的综合授信额度，提供连带责任保证担保，担保期限一年。

本次担保金额占公司最近一期经审计净资产的 4.31%，被担保人长实通信的最近

一年又一期的资产负债率高于 70%，根据公司章程规定，本次担保事项已经公司第八

届董事会 2021 年第一次会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过，尚需提交公

司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、广东长实通信科技有限公司是本公司的全资子公司，于 2002 年 4 月 9 日注册

成立，注册地点：广东省清远市新城东 24 号区长实大厦五至六层，法定代表人：袁奕，

注册资本：人民币 10,000 万元，主营业务：通信工程施工总承包，通信网络优化工程

业务，通信信息网络系统集成，通信网络维护，通信网络技术咨询、技术服务，通信

铁塔维护服务，网络托管业务，计算机信息系统集成及软件开发，计算机信息系统安

全、安全技术防范系统设计、施工、维修、智能化办公网络布线，电脑安装、维修，

通信设备的销售、租赁，通信制冷设备相关服务，通信工程设计；通信物业相关服务；

钢结构工程专业承包；电子与智能化工程专业承包；建筑装修装饰工程专业承包；建

筑工程施工总承包；建筑装饰工程设计；电力工程施工总承包；建筑机电安装工程专

业承包；劳务分包；劳务派遣(凭有效资质证书经营),承包境外工程，货物和技术进出

口业务；增值电信业务（凭有效资质证书经营）。

2、长实通信最近一年又一期的财务指标、或有事项、最新的信用等级情况

主要财务指标 2019 年 12 月 31 日（已审计） 2020 年 9 月 30 日(未审计)

资产总额(万元) 101,461.79 101,835.28

负债总额(万元) 75,984.27 73,924.92

其中：银行贷款总额(万元) 17,676.4 22,805.17

流动负债总额(万元) 75,533.22 73,473.87

净资产(万元) 25,477.53 27,910.36

 2019 年 1—12 月（已审计） 2020 年 1—9 月(未审计)

营业收入(万元) 152,297.56 94,634.93

利润总额(万元) -12,574.35 3,001.11

净利润(万元) -12,165.75 2,432.83

或有事项涉及的总额（包括担

保、抵押、诉讼与仲裁事项）
0

最新的信用等级状况 AA－

3、长实通信不属于失信被执行人。

三、最高额保证合同的主要内容

公司与民生银行广州分行签署《最高额保证合同》(简称“保证合同”)，担保方

式为连带责任保证，担保本金金额为 10,000 万元。

其他重要条款包括：1、保证担保的范围为民生银行广州分行对债务人长实通信享

有的债权包括本金及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金等；2、保证责任期间

为具体业务项下的债务履行期限届满日起三年。

《保证合同》自民生银行广州分行盖公章或合同专用章、本公司股东大会审议通

过后签字盖章之日起生效。

四、董事会意见

1、提供担保原因。长实通信从事的通信网络维护服务是公司的主营业务之一，为

了保障长实通信业务拓展、收入增长、业绩提升对流动资金的需求，公司将提供本次

连带责任保证。

2、长实通信是公司的全资子公司，银行信用状况优良，经营状况正常，财务风险

处于公司有效控制的范围之内。2018、2019 年度经营性现金流入分别为 192,571.93

万元、171,919.89 万元，有能力偿还债务，本次担保无重大风险，不涉及反担保。公

司对其提供担保不会损害公司及股东的利益，公司董事会同意按前述条件提供担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司累计对外担保总额为 96,000 万元，占公司最近一期经审计净资

产的 41.33%，均为公司为全资子公司提供的担保。

截至本公告日，公司对全资子公司实际担保总余额为 22,977.86 万元,占公司最近

一期经审计净资产的 9.89%。公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保以及因担保被判决

败诉而应承担的损失。

特此公告。

中嘉博创信息技术股份有限公司董事会

2021 年 3 月 9 日